[bookmark: _GoBack]SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT Y JÚT
	CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số :    / QĐ – YJ                 	    Cư Kuin, ngày 05  tháng 02  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) và dịch bệnh mùa đông xuân năm 2020 của trường  THPT Y Jút

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT Y JÚT
Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ (Chỉ thị 06) về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra;
Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT – BGDĐT ngày 28/03/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona và dịch bệnh mùa đông xuân năm 2020;
Căn cứ kế hoạch 04/ KH-SGDĐT ngày 04/02/2020 về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) và dịch bệnh mùa đông xuân năm 2020;
Căn cứ Chỉ thị số 33- CT/HU, ngày 4/2/2020 Chỉ thị của Ban thường vụ Huyện ủy về việc tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona gây ra;
Căn cứ tình hình thực tế về việc thực hiện phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) và dịch bệnh mùa đông xuân năm 2020 tại trường THPT Y Jút.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) và dịch bệnh mùa Đông Xuân năm 2020 (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo
Chỉ đạo, điều hành, xây dựng kế hoạch phân công cụ thể nhiệm vụ cho các thành viên và  phối hợp với các các cơ quan liên quan trong việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona.
Thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) và dịch bệnh mùa đông xuân năm 2020 xảy ra trong nhà trường gửi về Sở giáo dục, Ủy ban nhân nhân huyện, trạm Y tế huyện Cư Kuin theo qui định.
Điều 3. Các ông ( bà ) có tên tại Điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này .Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận                                                                                         HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 1
- Lưu VT

DANH SÁCH  BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT CORONA VÀ DỊCH BỆNH ĐÔNG XUÂN NĂM 2020 CỦA TRƯỜNG THPT Y JÚT

( kèm theo quyết định  Số...../QĐ-YJ ngày 05/02/2020)

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ

	1
	Ông  Võ Tấn Hòa
	Hiệu trưởng- Trưởng ban chỉ đạo

	2

Ông  Dương Anh Tuấn

Phó hiệu trưởng- Phó trưởng ban thường
trực

thường

	3

Ông  Phạm Tuấn An

	Phó hiệu trưởng- Phó trưởng ban

	4
	Bà Nguyễn Thị Nhân
	Phó hiệu trưởng- Phó trưởng ban

	5
	Ông Lê Văn Thành
	Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh- thành viên

	6
	Ông Phan Trung Kiên
	Bí thư Đoàn trường  - Thành viên

	7
	Bà Lê Thị Tuyết Vân
	Nhân viên Y tế - Thành viên

	8
	Ông Trần Xuân Hiếu
	TTVP- Thành viên

	9
	Ông Nguyễn Thanh Hải
	Thư ký HĐGD- Thành viên

	10
	Ông Đào Đắc An
	TTCM – Thành viên

	11
	Ông Nguyễn Minh Sang
	TTCM – Thành viên

	12
	Ông Bùi Văn Thụ
	TTCM – Thành viên

	13
	Ông Nguyễn Quang Thi
	TTCM – Thành viên

	14
	Bà Nguyễn Thị Thúy
	TTCM – Thành viên

	15

Bà Nguyễn Thị Dùng
	TTCM – Thành viên

	16

Ông Đoàn Văn Trinh
	TTCM – Thành viên

	17

Ông Nguyễn Văn Tuấn
	TTCM – Thành viên

	18
	Các Ông( bà) là Giáo viên
    chủ nhiệm các khối lớp

	                 39 GVCN- Thành viên

`
                                                                                              HIỆU TRƯỞNG

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT Y JÚT
	CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                            	                       Cư Kuin, ngày 05 tháng 02 năm 2020

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO
( Kèm theo Quyết định số     / QĐ – YJ, ngày 05 tháng 02 năm 2020)

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được
phân công

	1
	Ông Võ Tấn Hòa
	Hiệu trưởng - Trưởng ban
	Chỉ đạo chung
Phân công kế hoạch cụ thể cho các thành viên.

	2
	Ông Dương Anh Tuấn
	Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban thường trực
	Chịu trách nhiệm chỉ đạo trực tiếp và giám sát trực tiếp việc phòng chống dịch Corona trong nhà trường.

	3
	Ông Phạm Tuấn An
Bà Nguyễn Thị Nhân
	Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban
	Chịu trách nhiệm chỉ đạo trực tiếp và giám sát trực tiếp việc phòng chống dịch Corona trong nhà trường.
 Xây kế hoạch cho học sinh học bù để đảm bảo chương trình giáo dục.

	4
	Ông Lê Văn Thành
	Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh- Thành viên
	Cùng với ban đại diện cha mẹ học sinh ở các lớp để  phối hợp với nhà trường thực hiện tốt việc phòng chống dịch Corona .

	5
	Bà Lê Thị Tuyết Vân
	Nhân viên Y tế -Thành viên
	- Chuẩn bị tốt nội dung các bài tuyên truyền, phối hợp ĐTN tuyên truyền qua hệ thống phát thanh học đường, cùng phối hợp GVCN tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt lớp.
- Phối hợp với trạm Y tế xã Ea Bhok để xây dựng một buổi tuyên truyền ngoại khóa về việc phòng, chống dịch Corona trong nhà trường.
- Thường xuyên kiểm tra vệ sinh phòng học, khu vệ sinh học sinh để đảm bảo luôn sạch sẽ, thoáng mát. Nhắc nhở bộ phận tạp vụ phải đảm bảo đầy đủ xà phòng rửa tay cho học sinh.
- Kiểm tra bếp ăn khu tập thể của GV đảm bảo đúng qui trình vệ sinh luôn sạch sẽ, lưu mẩu thức ăn theo qui định. Các thức ăn phải hoàn toàn được nấu chín.

	6
	Ông Trần Xuân Hiếu
	Thành viên
	Chỉ đạo tổ văn phòng thường xuyên tổng vệ sinh các phòng làm việc, khuôn viên nhà trường.

	7
	Ông Nguyễn Thanh Hải
	Thành viên
	Tổng hợp tình hình thực hiện phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) xảy ra trong nhà trường và trình Trưởng Ban chỉ đạo để kịp thời gửi báo cáo về Sở giáo dục, Ủy ban nhân nhân huyện, Trung tâm Y tế huyện Cư Kuin theo qui định.

	8
	Bà Phạm Thị Huyền
	 Thành viên
	Tổng hợp và đề xuất mua các dụng cụ phục vụ cho công
tác phòng chống dịch.

	9
	39 GVCN các lớp
	Thành viên
	- Đôn đốc học sinh tham gia đầy đủ các buổi tuyên truyền, nhắc nhở học sinh ý thức bảo vệ sức khỏe của mình trong lớp học, nhà trường cũng như ở nhà.
- Tiến hành tổng vệ sinh lớp học, lau chùi sàn nhà, hành lang, bàn ghế, tay nắm cửa, các cửa kính bằng xà phòng.
- Phối hợp thường xuyên với phụ huynh học sinh của lớp mình để nắm bắt tình hình học sinh, báo cáo ngay về Trưởng Ban chỉ đạo khi học sinh có biểu hiện của dịch bệnh.
  - Rà soát và nắm danh sách học sinh hoặc học sinh có người thân trở về từ những nơi có vùng dịch và từ vùng có nguy cơ lây nhiễm cao viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus corona gây ra.

	10
	Các tổ trưởng chuyên môn
	Thành viên
	Phối hợp chỉ đạo GV của tổ mình trong các hoạt động.

                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG